ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 28 ОКТЯБРЯ 2004 ГОДА № 143 «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКИ ЛИЦ, УДОСТОЕННЫХ ЗВАНИЯ

«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой

11 сентября 2014 года

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 28 октября 2004 года

№ 143 «О мерах социальной поддержки лиц, удостоенных звания «Почетный

гражданин города Вологды»» (с последующими изменениями) следующие

изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. В подпунктах 2.1, 2.2 слова «за счет бюджета города Вологды»

исключить.

1.1.2. Подпункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Единовременная компенсация расходов, связанных с оказанием

ритуальных услуг в случае смерти Почетного гражданина города Вологды

(подготовка к перевозке тела, перевозка тела к месту захоронения, кремирование,

погребение), производится лицам, взявшим на себя обязанность осуществить

погребение умершего, в размере фактически понесенных расходов, но не более

10 000 (десяти тысяч) рублей (включительно) при подтверждении расходов

соответствующими документами.».

1.1.3. Дополнить новым подпунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Единовременная компенсация расходов на изготовление, установку

надмогильных сооружений на месте захоронения Почетного гражданина города

Вологды производится супругу(е), близким родственникам, законному

представителю либо иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить

указанные выше виды работ (при наличии согласования последним размера и вида

надмогильных сооружений с супругом(ой), близким родственником, законным

представителем умершего Почетного гражданина города Вологды (при наличии

таковых)) в размере фактически понесенных расходов, но не более 50 000

(пятидесяти тысяч) рублей (включительно) при подтверждении расходов

соответствующими документами.».

1.2. В пункте 3 цифры и слова «2.1, 2.2 и 2.5 пункта 2» заменить цифрами и

словами «2.1, 2.2, 2.5 и 2.6 пункта 2».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2014 года.

Председатель

Вологодской городской Думы

Ю.В. Сапожников

Глава города Вологды

Е.Б. Шулепов

Подписано Главой города Вологды

12 сентября 2014 года

№ 2297